GP, INC.、NEWAY VALVE USA, L.P.、NEWAY OIL FIELD PRODUCTS, LLC、

NEWAYMACK, LLC、NEWAY VALVULAS DO BRASIL LTDA、NEWAY VALVE

EUROPE B.V.、PARS NEWAY JV CO.、RVW-NEWAY S.A. DE C.V.、ABAHSAIN

NEWAY INDUSTRIAL, CO. LTD.、通泰香港、宝威科技等企业，资金均来源于

苏州纽威阀门股份有限公司   招股说明书

 1-1-82

纽威国际集团自境内投资企业取得的分红收益及境外贸易所得。

2、境外企业投资境内企业的资金来源

1997 年，纽威工业公司设立纽威机械，成立时注册资本为 35 万美元，经过

股权转让及多次增资，纽威机械成为纽威国际集团的全资子公司，注册资本增加

至 2,400 万美元，并更名为纽威数控装备。纽威工业公司和纽威国际集团对纽威

机械的历次出资资金来源于纽威工业公司境外贸易所得、纽威机械税后利润及发

展基金转增资、纽威国际集团自境内投资企业取得的分红收益及境外贸易所得、

纽威阀门税后利润转投资等方面。

2003 年-2007 年，纽威国际集团陆续在境内投资设立纽威阀门、纽威流体、

苏州工业材料、大丰工业材料、纽威铸造等公司，资金来源于其自纽威工业公司

的借款、自境内投资企业取得的分红收益及境外贸易所得、纽威阀门等境内公司

的税后利润转投资等方面。

3、实际控制人设立境外企业以及境外企业投资境内企业履行的审批程序

根据国家外汇管理局江苏省分局出具的苏汇复[2009]111 号批复以及《境内

居民个人境外投资外汇登记表》，实际控制人已就其个人境外投资以及境外企业

投资境内企业等事项办理了外汇登记手续。

纽威工业公司和纽威国际集团对各境内企业的历次出资均已经具有审批权

限的商务部门和外汇管理部门批准并完成了工商登记手续。

根据国家外汇管理局苏州市中心支局、国家外汇管理局大丰市支局出具的证

明文件，上述境内企业没有因违反外汇管理法律、法规而受到处罚的情况。

保荐机构认为，实际控制人设立境外企业及境外企业投资境内企业的外汇资

金来源合法合规，并已就其个人设立境外企业以及境外企业投资境内企业的投资

事项依法办理外汇登记手续，履行了必要的审批、登记手续。

金杜认为，实际控制人已就其个人境外投资及返程投资事项依法办理外汇登

记手续，其对境外企业及返程投资境内企业的历次出资已依法履行了必要的审

批、登记程序，合法有效。

苏州纽威阀门股份有限公司   招股说明书

 1-1-83

八、发行人股本情况

（一）本次发行前及发行后的股本情况

本次发行前，本公司总股本为 70,000 万股，本次发行股数 8,250 万股，其中

公司公开发行新股 5,000 万股，公司股东公开发售股份 3,250 万股，高新国发等

九家创投公司不发售股份，其余各股东遵循平等自愿的原则协商确定本次发行时

各自公开发售股份的数量，则发行前后本公司的股本结构如下：

股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

苏州正和投资有限公司 420,224,000 60.0320% 398,650,000 53.1533%

通泰（香港）有限公司 206,976,000 29.5680% 196,350,000 26.1800%

苏州高新国发创业投资有限公司 12,564,300 1.7949% 12,564,300 1.6752%

苏州吴中国发创业投资有限公司 11,965,800 1.7094% 11,965,800 1.5954%

吴江东方国发创业投资有限公司 8,974,700 1.2821% 8,974,700 1.1966%

苏州工业园区辰融创业投资有限公司 8,974,700 1.2821% 8,974,700 1.1966%

苏州合融创新资本管理有限公司 8,076,600 1.1538% 8,076,600 1.0769%

苏州恒融创业投资有限公司 5,982,900 0.8547% 5,982,900 0.7977%

上海盛万投资顾问有限公司 5,982,900 0.8547% 5,982,900 0.7977%

苏州国润创业投资发展有限公司 4,487,000 0.6410% 4,487,000 0.5983%

苏州蓝壹创业投资有限公司 2,991,100 0.4273% 2,991,100 0.3988%

大丰市大通机械有限责任公司 2,800,000 0.4000% 2,500,000 0.3333%

社会公众股 - - 82,500,000 11.0000%

合  计 700,000,000 100% 750,000,000 100%

本次发行前，本公司股东均为非国有控股企业，其所持有的本公司股份性质

均为非国有法人股，不存在需按《境内证券市场转持部分国有股充实全国社会保

障基金实施办法》履行国有股转持的情况。

（二）本次发行前，本公司股东中不存在战略投资者

（三）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

1、本次发行前，本公司第二大股东通泰香港为第一大股东正和投资的全资

子公司，正和投资持有本公司 60.032%的股份，通泰香港持有本公司 29.568%的

苏州纽威阀门股份有限公司   招股说明书

 1-1-84

股权。

2、高新国发等九家创投公司在与本公司签订的增资协议中，做出如下陈述

与保证：“各创投公司在共同持有公司股权期间的任何时候都将保持一致行动，

各创投公司在行使作为公司股东的权利时，应共同发表一致的意见（无论书面或

口头），并由高新国发作为代表统一向其他各方表示，创投公司中的其他各方无

条件认可高新国发所表示的意见。”因而，九家创投公司为一致行动人，合计持

有本公司 10%的股权。九家创投公司一致行动的原因在于：第一，有助于维护股

东权益。九家创投公司通过一致行动约定，共同提出股东诉求，有助于提高九家

创投公司的影响力，有效维护股东权益；第二，有助于提高决策效率。九家创投

公司通过一致行动约定，统一行使股东表决权，能够有效避免分散表决的情形，

有助于降低协调和沟通成本，提高本公司的决策效率。

3、高新国发、吴中国发和东方国发等三家股东的投资人中均包括苏州国发

创业投资控股有限公司。苏州高新国发创业投资有限公司、苏州吴中国发创业投

资有限公司和吴江东方国发创业投资有限公司分别持有本公司 1.7949%、

1.7094%和 1.2821%的股权。

4、苏州辰融和苏州合融的法定代表人为同一自然人叶晓明。叶晓明间接或

直接持有上述两家投资公司的股份。苏州辰融和苏州合融分别持有本公司

1.2821%和 1.1538%的股权。

除上述情况之外，本次发行前各股东之间不存在其他关联关系。